per nos statuta,.ordinaca, concessa, clisposita, decreta, de-
clarata etiam et suppleta, de apostolicae potestatis pleni-
tudine approbamus, confirnlanlus et volumus exsistere
perpetuae firmitatis, in virtute obedientiae districte prae-
cipientes, quod hace constitutio sicut ceterae constitutiones
vel decretales epistolae legatur in scholis. Et quia sub
colore liciti llOnnleih contra fratres ipsos et regulam in
legendo, exponendo ltque glossandó possent dirun1 211 virus

suae iniquitltis effundere, • ac ipsius 212 constitutionis intel-
lectum ipsum in 213 diversas et adversas sententias produ-
centes suis adinventionibus depravare, et opinionum diver-
sitas ac distortio 211 intellectus mteltorum pios animos posset
involvere, et a religionis ingressu multorum corda subtra-
here: talium detrahentium vitanda perversitas cogit nos viam -
ipsis ad praedicta praeclridere, et certum procedencli-modem
hanc constitutionem legentibus praefinire. Itaque sub•poena
exconununicationis et privationis officii ac beneficii districte
praecipimus, ut praesens constitutio, quum ipsam legi con-
tigerit, sicut prolata est, sic fideliter exponatur ad literam,
concordantiae, contrarietates sets diversae ve1 215 .adversae
opiniones a lectoribus seu expositoribus nullatenus inducan-
tur. Super ipsa constitutione glossae non fiant, nisi forsan,
per quas verbum vel verbi sensus,-seu constructio, vel ipsa
constructio quasi grammaticaliter ad literam vel intelligi-
bilius exponatur. Nec intellectus ipsius per legentenl

•
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Bonifacius VIII.

Privilegium monasterio tuo concessum, ut monachi sive
fratres in cellis ad monasterium ipsum spectantibus habi-
tantes ab alio qualn a Papa vel eius legato excommunicari

ant l suspendi, vel ipsae cellae interdicto supponi non pos-

sint 2, non 3 fratres in prioratibus, ecclesiís seu capellis eius-
dem monasterii commorantes, aut ipsos prioratus, ecclesias
vel capellas ab ordinariorum iurisdictione in aliquo d , sed
residentes tanturn in cellis, et cellas ipsas, (hoc est loca se-
creta et solitaria, quae ab hominum separata convicto sunt
ad contemplandum et Deo vacandum specialiter deputata,)

defendat.

CAP. V.

Privilegiato aliquo, ut possit eonferre beneficia clericorum suorum, quid
appellatio clericorum suorum designet, ostendit. losen. Andr.

Idem.

Sicut nobis significare curasti, tibi gratiose concessi-
mus, ut beneficia clericorum tuorum cedentium vel dece-
dentium possis conferre, quodque iidem clerici praebenda-
ruin suarum fructus percipiant, ac si in sois ecclesiis perso-
naliter residerent. Verum quia dubitas, qui clericorum
tuorum appellatione debeant contineri: brevi respondemus

oraculo 1 , quod illos in his et similibus casibus tuos volumus
intelligi clericos, qui per te non quaesiti propterea, vel re-

cepti, sine fraude et 2 fictione quahbet vere tui clerici fami-

liares exsistunt, et in tuis expensis continue domestici com-

mensales, etiamsi quos 3 * ex illis aliquando pro tuis gerendis

negotiis abesse contingat.

Tit. XII. ea p. III.	216) sedera praedictam: ib.	217) et declar.,

suppl. et: ib.	2Ix) hac ad: iG.	219) eondere: ib.	220) condita:

221) quo: ib.	222) ve-ro- decst: ib.	223) el: ib.	224) ad nostram et: iL.

225) Suriani XIX.: ib.

Corpus lar. can. Sd. Friedbcrg. T. H.

DE REGULIS IURIS.

Bonifacius VIII.

Regula I.

Beneficium ecclesiasticum non potest licite sine institu-
tione canonica obtineri.

Idem. Regula II.

Possessor malae fidei ullo tempore non praescribit.

Idem. Reg. III.

Sine possessione praescriptio non procedit.

Idem. Reg. IV.

Peccatum non dimittitur, nisi restituatur ablatum.

Idem. Reg. V.

Peccati venia non datur, nisi correcto.

Ideen. Reg. VI.

Nemo potest ad impossibile obligara.

Idem. Reg. VII.
Privilegium personale personar sequitur, et esstinguitur

cum persona.
Idem. Reg. VIII.

Semel malus semper praesumitur esse malos.

Idem. Reg. IX.
Ratum quis habere non potest quod ipsius nomine non

est gestum.
Ideen. Reg. X.

Ratihabitionem retrotrahi, et mandato non est dubium
comparara.

Idem. Reg. XI.

Quum sunt 1 partium iura obscura, reo favendum est
patios quam actori.

Ideen. Reg. XII.

In iudiciis non est acceptio personarum habenda.

Idem. Reg. XIII.

Ignorantia facti, non iuris, excusat.

Ideen. Reg. XIV.

Quum quis in ius succedit alterius: iustam ignorantiae
causam censetur habere.

Idem. Reg. XV.
Odia restringi, et favores convenit ampliari.

Idea. Reg. XVI.

Decet concessum a principe beneficium esse mansurum.

Ideen. Reg. XVII.

Indultum a iure beneficium non est alicui auferendum.

Idem. Reg. XVIII.

Non firmatur tracto temporis quod de iure ab initio non
subsistir.

Ideen. Reg. XIX.

Non est sine culpa, qui rei, quae ad euro non pertiret,
se immiscet.

Ideen. Reg. X X.

Nullus pluribus uti defensionibus prohibetur.

Ideen. Reg. XXI.

Quod semel placuit amplios displicere non potest.

Idem. Reg. XXII.

Non debet aliquis alterius odio praegravari.

Idem. Reg. XXIII.

Sine culpa, nisi subsit causa, non est aliquis puniendus.
Idem. Reg. XXIV.

Quod quis mandato facit iudicis, dolo facere non videtur,
quum habeat parere necesse.

Idem. Reg. XXV.
Mora sua cuilibet est nociva.

Idem. Reg. XXVI.